⁶³ See Aristotle, the *Nicomachean Ethics*, transl. J. A. K. Thomson, 1976, 97.

⁶⁴ Kent writes on Aristotle's conception: "In brief, one need not be virtuous to do a virtuous deed. One need only be virtuous to do a virtuous deed as the virtuous man would do it" (Kent 1984, 450).

⁶⁵ *SL I, cap. 10; Quodl. V, q. 25.*

combinations of better known terms which would serve as their nominal definitions.⁶⁶

Although Ockham thinks that in most cases the nominal definition of connotative terms contains a name in an oblique case, he also says that instead of it, there can be names in a nominative case with a negation.⁶⁷

In his exposition of Aristotle's *Sophistici elenchi*, Ockham makes a distinction between connotative terms in a wide sense and in a strict sense of the word. The former class (*large*) includes relative terms and connotative terms which are connotative in the strict sense of the word.⁶⁸ The latter class (*stricte*) includes connotative terms in the strict sense of the word, and they are divided into two

⁶⁶ *SL* III-2, *cap.* 28, 555, 6 - 556, 39: "Est autem primo sciendum quod definitionum quaedam est definitio exprimens quid nominis et quaedam est definitio exprimens quid rei. Definitio exprimens quid rei est illa definitio quae non est necessaria disputanti scienti significatum vocabuli; sicut ad hoc quod aliquis sciat quid significat hoc nomen 'homo', non est necessarium scire quod homo componitur ex tot partibus vel ex talibus partibus. ... Aliae sunt definitiones importantes quid nominis, quae non sunt nisi orationes exprimentes quid significant nomina. Et tales definitiones propriissime sunt nominum negativorum et connotativorum et respectivorum, sicut ista definitio 'habens albedinem' sive 'informatum albedine' non exprimit nisi quid significat hoc nomen 'album'. Unde ista definitio est necessaria cuilibet cum alio disputanti."

⁶⁷ *SL* III-3, *cap.* 26, 691, 40-48: "Connotativa definiuntur per sua subiecta sumpta in recto et per nomina connotatorum sumpta in obliquo, vel per verba; sicut quantitas definitur sic 'quantitas est res habens partes'. ... Privationes et negationes definiuntur per positiva eis opposita; sicut caecitas definitur per visum, non-homo per hominem, sic 'res quae non est homo'."

See also *SL* III-2, *cap.* 33, 568-570.

⁶⁸ *Exp. Elench.*, *lib.* II, *cap.* 16, 301, 59 - 302, 71: "...ad sciendum quomodo distinguuntur est sciendum quod nomen connotativum dupliciter accipitur, scilicet *large* et *stricte*. *Large* omne nomen vocatur connotativum in cuius definitione ponitur aliquid in recto et aliquid in obliquo, vel verbum vel alia pars orationis. Sicut si quaeratur quid est 'album', potest responderi quod est 'aliquid informatum albedine', - hic ponitur hoc nomen 'aliquid' in recto et hoc nomen 'albedine' in obliquo -; si quaeratur quid est 'activum', responderi potest quod est 'aliquid potens agere', - hic ponitur nomen et verbum. Et similiter potest dici de aliis. Isto modo accipiendo hunc terminum 'nomen connotativum', est in plus quam 'nomen relativum'; quia omne nomen relativum est nomen connotativum, sicut patet per praedictam descriptionem nominis connotativi, sed non omne nomen connotativum est nomen relativum, sicut patebit." *Ibid.*, 302, 95-97: Omnia autem nomina connotativa, *large* accipiendo connotativum, praeter ista quae *stricte* vocantur connotativa, sunt nomina relativa. Ex quo patet distinctio inter nomina relativa et connotativa."

groups. The first group consists of concrete names in whose nominal definitions one name is *in recto* and one name *in obliquo*, namely the abstract name which imports a thing existing in that of which the concrete name is predicated. The second group consists of names like quantity, quality, and figure, whose nominal definitions contain names *in recto* and *in obliquo*, but the name in an oblique case cannot be directly added to the connotative term.⁶⁹

The description of the first group of the class of the strictly connotative terms shows similarities to what Ockham calls Boethius's view of denominative terms. In this theory, 'just' is called a denominative term because that which is just participates in the thing called justice and it participates in the name 'just' and the name 'just' differs from the name 'justice' only by having a different ending.⁷⁰

Ockham says that the Boethian account of a denominative term defines the strictest sense of the word (*strictissime*). A denominative term in this sense has an abstract correlate which imports an accident, formally inhering in another, and a denominative term as a predicate differs from the abstract term,

⁶⁹ *Exp. Elench.*, lib. II, cap. 16, 302, 72-87: "Aliter accipitur nomen connotativum stricte, et sic nomen connotativum est aliquid in cuius definitione exprimente quid nominis ponitur aliquid in recto, et aliquid in obliquo quod est suum abstractum importans rem existentem in illo de quo praedicatur concretum. Vel ponitur aliquid aliud in obliquo quod non potest convenienter immediate addi definito. Exemplum primi: omnia talia nomina 'album', 'frigidum', 'dulce', 'sapiens', 'rationale', 'animatum' et huiusmodi, sunt nomina connotativa; quia in definitionibus eorum ponitur aliquid in recto et sua abstracta in obliquo, quae abstracta important res existentes in illis de quibus praedicantur concreta; sicut in istis 'aliquid informatum albedine', 'aliquid informatum calore', 'aliquid habens animam', 'aliquid habens rationalitatem' - ut rationalitas sit idem quod anima intellectiva. Si autem aliquando hoc non contingit, hoc est propter penuriam nominum quae nobis deficiunt. Exemplum secundi: omnia talia nomina sunt connotativa, 'quantitas', 'qualitas', 'figura', 'motus', 'tempus' et huiusmodi."

⁷⁰ *Exp. Praedic. Aristot.*, cap. 3, 144, 9 - 145, 16: "Intelligendum est, secundum Boethium, quod ad nomen denominativum tria requiruntur. Primo enim requiritur quod aliquid participet re; secundo quod nomine; tertio quod sit quaedam transfiguratio nominis, hoc est, quod sit alia terminatio nominis principalis et nominis denominativi. Verbi gratia aliquis habet iustitiam et ita participat re ipsa; et similiter participat nomine, quia vere dicitur iustus; et hic est, tertio, diversa transfiguratio et terminatio nominis. Si enim aliquid istorum deficiat, non est vere denominativum."